TERESINA - PISexta-feira, 04 de abril de 2008 - Nº 63

1

Sexta-feira, 04 de abril de 2008 - Nº 63  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS
ATOS DO PODER EXECUTIVO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA FILHO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

  O F.  611
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARILENE LUZ AGUIAR HOLANDA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programa
Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 04
de Abril de 2008.
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOSÉ ALTINO SILVA NUNES, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, do Posto de Corrente, da Junta Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Abril de 2008.
SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
ANTÔNIO FRANCISCO DE LIMA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
JOÃO CARLOS RIBEIRO LEITE, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
ADAUBERON DE MORAIS, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-
2, da Agência de Oeiras, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
JOSÉ LUÍS SIQUEIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Agência de Amarante, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
RAIMUNDA SANTANA SILVA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOSÉ BATISTA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística,
Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
TAIRONE RAMOS ESCÓRCIO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
RONILDO BRANDÃO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 02 de Abril de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOAO FABIO CAMPOS FREITAS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NAIARA DE MORAES E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURICIO COSTA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Pesquisa e Comunicação
com Agência, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos
a partir de 04 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO MIGUEL BATISTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Helvídio Nunes de Monsenhor Gil, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

O F.  600 ao 609